令和 4年１月吉日

会員各位

     福岡県臨床細胞学会

会 長 松浦 祐介

福岡県細胞検査士会

会 長 阿部 英二

令和 3 年度 子宮がん検診従事者講習会（筑後地区）のご案内

厳冬の候、会員の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

令和 3年度の子宮がん検診従事者講習会を下記の如く開催しますので、多数のご参加を

いただきますようお願い申し上げます。

***************************** プログラム *****************************

日 時 ： 令和 4年 2月 5日（土曜日）15：00～18:00

開催形式： WEB開催

参加費 ： 無料

主 催 ： 福岡県臨床細胞学会

協 賛 ： 福岡県医師会集団検診協議会

開会の辞 久留米大学病院 病理診断科・病理部  部長     秋葉  純    先生

座長：久留米大学病院 病理診断科・病理部              内藤  嘉紀   先生

技術セミナー１『組織細胞診への AI活用，もう一つのアプローチ：レポート作成を

支援する文章学習 AI組込診断ソフトウェアの開発』

講師：熊本大学大学院先端科学研究部 特任助教     西東  洋一 先生

技術セミナー2 『がん検診、診断と治療選択を支援する AIデジタルソリューション』

講師：ロシュ デジタルインサイト本部 本部長     谷    洋一 先生

講演 1 『子宮内膜細胞診について』

講師：天神会 新古賀病院 病理診断科         西田 直代   先生

座長：久留米臨床検査センター               川嶋  久美子 先生

講演 2 『頭頸部腫瘍の新しい分類と細胞診‐HPV関連癌と唾液腺腫瘍を中心に‐』

講師：九州大学病院 病理診断科                山元  英崇 先生

座長：久留米大学病院 病理診断科・病理部        秋葉  純   先生

閉会の辞  聖マリア病院 病理診断科診療部長             檜垣 浩一 先生